
                        OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

                                              05.09.-12.09.2021R 
• Przeżywamy dziś XXIII niedzielę zwykłą. 

• Dziś po każdej Mszy św. przed kościołem ogłoszona przed tygodniem zbiórka funduszy, 

które zostaną przeznaczone za pośrednictwem Caritas Diecezji Opolskiej i Caritas Polska 

na pomoc uchodźcom przybyłym do Polski z Afganistanu. Bóg zapłać za waszą 

ofiarność! 

• Nie będzie dziś Nieszporów. 

• W środę 8 września przypada Święto Narodzenia NMP. 

• W czwartek o godz. 18.00 zapraszam wszystkie dzieci na mszę św. szkolną. W tym roku 

szkolnym msze św. szkolne będą w czwartki o godz. 18.00. Po mszy szkolnej zapraszam 

na krótkie spotkanie w kościele wszystkich lektorów, ministrantów i kandydatów. 

• W sobotę od 8.30 odbędą się odwiedziny chorych. Proszę o zgłoszenie  

ich w zakrystii lub kancelarii parafialnej. 

• Dziękuję za sprzątanie naszej świątyni i przyozdobienie jej kwiatami,  

za wszelkie prace na rzecz naszej parafii.  W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne 

Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary. 

• Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. 

• Zachęcam do sięgnięcia po prasę katolicką. Jest nowy Gość Niedzielny. 

• Parafialne Dożynki – święto dziękczynienia za tegoroczne plony – odbędą się w niedzielę 

19 września. 

• Drodzy Parafianie. Jak już z pewnością zauważyliście został postawiony nagrobek dla śp. Ks. 

Proboszcza Ryszarda Michalika. Pragnę podziękować wszystkim, którzy wsparli materialnie 

to przedsięwzięcie. W najbliższym czasie przedstawię rozliczenie za wykonane prace. 

Zwracam się również z prośbą, aby na płycie nagrobnej nie stawiać żadnych doniczek z 

kwiatami i zniczy. 

      Wszystkim życzę błogosławieństwa Bożego na cały nowy tydzień!               

                                                                      Ks. Daniel Breguła - proboszcz 

Na wesoło 

Pan młody skarży się przed ołtarzem pani młodej: 

- Kochanie, obrączka mnie uwiera. 

- I dobrze, od tego jest. 

W pewnym kościele na czas ślubu zakrywa się obraz wiszący nad ołtarzem. Dlaczego? 

Ponieważ namalowany jest pod nim wielki napis: „Boże przebacz im, bo nie wiedzą co 

czynią” 

APOSTOŁ 
Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 06.09.- 19.09.2021r         Nr 390 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Pr. 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię 
rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona 
wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej! 

           23. Niedziela Zwykła –  Rok B       5 września 2021 r. Refleksja 

  W Ewangelii dzisiejszej słyszymy ważne słowa: Effatha – otwórz się oraz: Odwagi! Nie bójcie 

się, Ja jestem. Żeby móc świadczyć o Bogu i pomagać innym, trzeba otworzyć się na Bożą łaskę, 

która niezależnie od naszej kondycji fizycznej, życiowych przeciwności, cierpienia i przykrych 

doświadczeń może przynieść w nas i przez nas obfite owoce. Potrzebna też jest odwaga, dzięki 

której możemy pokonywać nasze słabości i lęki naszej codzienności.[…] 

  Prymas Tysiąclecia, Kardynał Stefan Wyszyński odznaczał się cnotą męstwa, która ujawniła się 

zwłaszcza wtedy, gdy – wobec nasilanych prześladowań Kościoła – wypowiedział władzom 

komunistycznym zdecydowane: „Non possumus”. 25 września 1953 r., po kazaniu w kościele św. 

Anny został aresztowany. Nie załamał się. W więzieniu powstały dwa największe dzieła: 

Jasnogórskie Śluby Narodu i Wielka Nowenna przed Tysiącleciem Chrztu Polski. 
    Kiedy przygotowujemy się do beatyfikacji warto postawić sobie pytanie – skąd czerpał do tego 

siły? Najpełniej dają na nie odpowiedź jego więzienne zapiski. Całkowicie zjednoczony z Bogiem, 

nieustannie z Niego czerpał, aby potem dawać innym. Ten zwykły człowiek otwarty na potrzeby 

innych, był niezwykły swoją wiarą, swoim zaufaniem Bogu i Matce Najświętszej. Był niezwykły 

swą miłością przebaczającą każdemu, nawet tym, którzy go uwięzili. Mimo doznanych krzywd – 

jak sam mówił – nie miał wrogów. Z jednej strony prymas bolał, że nie może wypełniać swojej 

biskupiej posługi, nie może brać czynnego udziału w życiu Kościoła i domagał się swoich praw, z 

drugiej zaś stwierdza, że przeżywa te trzy lata, jako szczególny dar Boga, który przygotowuje go 

na późniejszą trudną służbę Kościołowi i Polsce. Ta głęboka wiara w Opatrzność była źródłem 

jego zaufania człowiekowi. Miał świadomość mocy Bożej w sobie. Mówił: Udzielasz jej 

nieustannie, gdy idziemy z krzyżem, choć nieraz czujemy się tacy samotni. Ale, gdy zamknę oczy, 

gdy wsłucham się w poruszenie duszy, czuję Ciebie (…). Wystarczy się zwrócić choć na chwilę ku 

Tobie, by odnaleźć Ciebie w sobie. 

              Fragmenty Listu Polskich Biskupów na beatyfikację    Kard. Wyszyńskiego i Matki Czackiej 

http://www.parafiachroscina.pl/


                   PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK – 06.09.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Intencja wolna… 

WTOREK –07.09.2021 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00    Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinie Henryka i Lidii oraz w 

intencji syna Dominika Dusza. 

ŚRODA – 08.09.2021 – ŚWIĘTO NARODZENIA NMP 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla Katarzyny  

i Kazimierza Garbacz. 

CZWARTEK– 09.09.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00  Msza św. szkolna - Za ++ męża Waltra Pudelko, rodziców, teściów, 3 

siostry, 2 braci, zięcia Benedykta, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie dla Marty z ok. 87 r. ur., o zdrowie i błogosław. 

Boże dla całej rodziny Pudelko. 

PIĄTEK– 10.09.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00  Za + ojca Alojzego Pudełko, ++ babcie i dziadków, całe pokrewieństwo 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA– 11.09.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30  Intencja wolna… 

18:00   Intencja wolna… 

NIEDZIELA  XXIV  ZWYKŁA – 12.09.2021 

7:00 W intencji Parafian. 

9:00 Za ++ rodziców Waltera i Renatę Horn, Wernera Baron, całe ++ 

pokrewieństwo Horn, Baron, Czichos oraz z podziękowaniem Panu Bogu 

za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże i zdrowie w 

rodzinie. 

10:30   Msza św. dziękczynna od nowożeńców Pauli i Michała Leja. 

14:30   Nieszpory. 

PONIEDZIAŁEK – 13.09.2021 – DZIEŃ FATIMSKI 

7:00 Za ++ męża Józefa, rodziców z obu stron oraz za wszystkich ++ z rodziny 

Matyszok, Szicner, Korc oraz za + ks. Proboszcza Ryszarda Michalika. 

18:00 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o zdrowie i błogosław. Boże w intencji Gertrudy Wieczorek z ok. 

91. r. ur. oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosław. Boże w intencji 

Jadwigi Giza z ok. urodzin. 

WTOREK –14.09.2021 –ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 

18:00  Za + Ottilię Wiench w 1 r. śm. 

ŚRODA – 15.09.2021 – WSPOMNIENIE NMP BOLESNEJ 

18:00 O szczęście wieczne dla + męża Alojzego Niedworok, ++ rodziców 

Jeremicz – Niedworok i całe + pokrewieństwo oraz z prośbą o zdrowie  

i błogosław. Boże w rodzinach Jeremicz, Gawlista, Niedworok.  

CZWARTEK– 16.09.2021 – ŚW. MĘCZENNIKÓW KORNELIUSZA PAPIEŻA  

                              I  CYPRIANA BISKUPA 

18:00 Msza św. szkolna –Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla 

Jerzego Łuczków i Anny Sałandyk. 

PIĄTEK– 17.09.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00  Intencja wolna… 

SOBOTA– 18.09.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30  Za + męża i ojca Jerzego Kotula o radość nieba oraz o zdrowie  

i błogosław. Boże dla mamy Apolonii Kotula i całej rodziny. 

18:00  Intencja – Wieczorek. 

NIEDZIELA XXV  ZWYKŁA – 19.09.2021 – PARAFIALNE DOŻYNKI 

7:00 Z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze 

Boże błogosł., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach 

dla pracowników i ich rodzin. 

9:00 Za + Edgara Tomechna w 1 r. śm. 

10:30 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o zdrowie i błogosław. Boże w intencji Helgi i Wiktora Majer  

z ok. 60 r. sakramentu małżeństwa. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za tegoroczne zbiory 

rolników, sadowników, ogrodników i plantatorów z prośba o zdrowie  

i błogosław. Boże – intencja od mieszkańców Osiedla z Chróściny. 

14:30  Nieszpory. 

 

Złota myśl tygodnia  

Prawdziwa odwaga polega na tym, by żyć i cierpieć za to, w co wierzysz. 

                                                                                                           Christopher Paolini 


